ve berâet, konuları hakkındaki görüşleri ele alınacaktır.

1. İmam Ebî Muhammed Abdullah b. Humeyd es-Sâlimî’nin Hayatı

Tam adı Allâme el-Muhakkık el-Müctehid Nûru’d-Din Abdullah b. Humeyd b. Sulûm

b. Ubeyd b. Helfân b. Hamîs es-Sâlimî’dir.25 Umân’ın Rustak şehrine bağlı el-Hevkeyn

denilen bir beldede hicri 1286/1870 yılında doğmuştur.26 On iki yaşına geldiğinde

18 Semâilî, Esdaku’l-Menâhic, 33.

19 Sâlimî, Behcetü’l-Envâr, 153, 171; Fığlalı, İbâdiye’nin Doğuşu ve Görüşleri, 135-136.

20 Sâlimî, Behcetü’l-Envâr, 153; Rızık problemi hakkında geniş bilgi için bkz. Muhit Mert, “Klasik Bir

İslam ümmetinin yaşadığı sıkıntılara çok üzüldüğü, bunların

giderilmesi için uzak yakın mesafe gözetmeden elinden gelen her türlü iyiliği yapma

konusunda gayret gösterdiği, aynı zamanda Umân halkı için de birçok fedakârlık yaptığı

ve bu ülke halkının uyanışına vesile olduğu rivayet edilmektedir.32 İmam Sâlimî hicri

1332, miladi 1914 yılında 48 yaşında vefat etmiş kabri Tenûf adlı bir beldededir.33

27 Nuru’d-dîn Abdullah b. Humeyd es-Sâlimî, Meâricu’l-Âmâli alâ Medârici’l-Kemâl binazmi

Muhtasari’l-Hisâl, takd. Abdullah b. Muhammed b. Abdillah es-Sâlimî, tahk. El-Hâc Süleyman b.

Ibrahim Bâbezîr vd.

görmüşlerdir. Bu hadisin münkir olduğu ravilerinden Mûsâ b. Abdirrahman el-Sağğânî’nin yalancı

olduğu hakkında görüşler vardır. Muhammed b. Muhammed Dervîş, Esna’l-Metâlib fî Ehâdîsi

Muhtelifeti’l-Merâtib, thk. Mustafa Abdulkâdir Atâ, (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1997/1418), 166.

139 Bu hâdis “şefaatim ümmetimden büyük günah işleyenleredir” hadisiyle aynı yerde başka bir ravinin

rivayetiyle geçmektedir. Ancak bu rivayet sahih olarak görülmemiş Mu’tezile’nin uydurduğu bir haber

olarak kabul edilmiştir. Bkz.Dervîş, Esna’l-Metâlib, 166.

Bkz.

140 Sâlimî, Meşâriku’l-Envâri’l-Ukûl, 2: 133.

141 Bekir Topaloğlu, “Cehennem”, Türkiye Diyanet Ansiklopedisi Ansiklopedisi, 7 (İstanbul, 1993): 232.

142 Ebu’l-Hasan Ali b. İsmail el-Eş’arî, Makâlâtu’l-İslâmiyyîn ve ihtilâfu’l-musallîn nşr. Hellmut Ritter,

(Viesbaden 1382/1963), 149, 155.

143 Sâlimî, Meşâriku’l-Envâri’l-Ukûl, 2: 147.